

Ada Lopreiato



Dati personali

- Ada Lopreiato
- avv.adalopreiato@gmail.com
- +39 3385615287
- Via del Discobolo
7
80126 Napoli
- 6 settembre 1971
- Napoli
- Italiana
- avv.adalopreiato@pec.it

Competenze

- Microsoft Office ●●●●●
- iWork ●●●●●
- EPC ●●●●●
- PCT ●●●●●
- AlterEgo Top ●●●●●
- Teams ●●●●●

Lingue

- Inglese ●●●●●

Formazione

- Iscrizione all'Albo degli Avvocati** 2000
Ordine Avvocati, Napoli
- Abilitazione all'esercizio della professione di avvocato** 1998
Ordine Avvocati, Napoli
- Corso di formazione post-Universitario "Esperto in Gestione d'Impresa"** 1997 - 1997
For Copim Ente di Formazione, Napoli
Corso finalizzato allo sviluppo di progetti aziendali relativi al Marketing strategico e operativo nelle società di servizi, finanziato dal Ministero del Lavoro e dal Fondo Sociale Europeo, della durata di 600 ore con stage finale.
- English Conversation and Pronunciation** mar 1997 - lug 1997
OHC Oxford House College, London
- Laurea in Giurisprudenza** 1991 - 1996
Università degli Studi di Napoli "Federico II", Napoli
- Anno Integrativo** 1989 - 1990
VI Istituto Magistrale, Napoli
- Maturità magistrale** 1985 - 1989
VI Istituto Magistrale, Napoli

Esperienze lavorative

- SENIOR ASSOCIATE** 2019 - oggi
Studio Legale FGA & Associati, Roma
Responsabile Dipartimento NPL Sede Napoli - Due diligence portafogli non performing loans, UTP e Real Estate.
Gestione contenzioso responsabilità professionale notarile e medica.

Principali Clienti:

Do Value Spa; Prelios Spa; AIG Europe S.A; Lloyd's of London; ACE Insurance Group; Generali Assicurazioni Spa.

- Nomina quale Componente della Commissione Giudice di Pace** giu 2018 - oggi
Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Napoli, Napoli

- Consulente legale** 1999 - 2019
Studio Legale Baroni, Napoli
Aree civili specialistiche:
Diritto bancario - recupero crediti – responsabilità professionale - diritto commerciale/societario - infortunistica stradale.

Principali Clienti:

Unicredit Spa - Banca di Roma Spa – Roma Vita Spa - CNP Unicredit Spa - Lloyd's Of London, ACE Insurance Group, GBS - Generali Business Solutions Spa - Le Generali Assicurazioni Spa - Ina Assitalia Assicurazioni Spa - Augusta Assicurazioni Spa - Toro Assicurazioni Spa - Nuova Tirrena Assicurazioni Spa - Gruppo GBS- Assimoco Assicurazioni S.p.a -Sara Assicurazioni Spa.

- Asset Manager** 1999 - 2001
S.I.G.Re.C. S.p.A. (Gruppo Capitalia S.p.A), Napoli
Mi sono occupata in qualità di AM della S.I.G.RE.C. S.p.A. Sede di Napoli - della gestione dei crediti in sofferenza e del recupero crediti fondiari ed ordinari della

Hobby e interessi

- Viaggi e danza.

Capacità

- Pensiero analitico e spirito pratic...
- Carattere comunicativo ed intrapr...
- Capacità di lavorare per obiettivi. ...

Banca di Roma e della capogruppo Capitalia S.p.A., garantendo contestualmente sia l'efficace utilizzo delle procedure che la valutazione economico/finanziaria dei crediti in gestione, proponendo al competente Organo Direttivo tutte le soluzioni stragiudiziali concordate con i debitori o con i loro delegati (legali o commercialisti di fiducia), acquisendo autonomia nella gestione del portafoglio e mantenendo costanti i rapporti con i legali esterni con i quali ho concordato e definito soluzioni ad hoc per la gestione giudiziale del credito.

Praticantato

1996 - 1998

Studio Legale del Vecchio & Associati, Napoli

Studio legale specializzato in diritto fallimentare, commerciale e societario oltre che recupero crediti.

Profilo

Avvocato dal 2000.

Sin dall'inizio della carriera ho intrapreso approfonditi studi in materia bancaria e del recupero crediti, assumendo il rapporto fiduciario con importanti società operanti nel settore creditizio acquisendo oltre un ventennio di esperienza nella gestione dei Non Performing Loans, UTP e Real Estate, collaborando e sviluppando i rapporti con Istituti di credito e servicer.

Ho inoltre maturato una profonda conoscenza della materia assicurativa, con particolare riferimento ai rami danni, collaborando al rapporto fiduciario con primarie compagnie di assicurazioni internazionali.

Sono inoltre esperta nel contenzioso legato alla RC professionale.